PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA 547/2019/SGP – Manaus, 4 de outubro de 2019

Altera a Portaria 680/2017/SGP, de 26-9-2017,
que designou a composição dos membros do
Comitê de Gestão de Riscos.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
11ª REGIÃO, Desembargador do Trabalho LAIRTO JOSÉ VELOSO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o que consta na Resolução Administrativa 48/2016
que revisou o Planejamento Estratégico 2015-2020;

CONSIDERANDO a instituição do Comitê de Gestão de Riscos, em
caráter permanente por meio do ATO TRT 11ª Região 23/2017, alterado pelo ATO TRT
11ª Região 58/2017/SGP;

CONSIDERANDO as demais informações constantes do e-SAP DP-
14223/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar os termos da Portaria 680/2017/SGP, de 26 de setembro

de 2017, que designou os membros do Comitê de Gestão de Riscos.
Art. 2º Designar o Juiz Titular da 3ª Vara do Trabalho de Manaus,

ADILSON MACIEL DANTAS (Coordenador), bem como os servidores JOSSE CLÉA
QUEIROZ CAMPOS, Secretária-Geral da Presidência, ILDEFONSO ROCHA DE
SOUZA, Diretor-Geral, GABRIELA MARIA ARAGÃO NERY, Secretária-Geral
Judiciária, LUANA JOIA DE FIGUEIREDO COSTA, Diretora da Secretaria de
Orçamento e Finanças, MÔNICA LOPES SOBREIRA LEITE, Assessora de Gestão
Estratégica, MARIA DO SOCORRO CHAVES DE SÁ RIBEIRO, Diretora da Secretaria
de Gestão de Pessoas, ANDRÉ FABIANO SANTOS PEREIRA, Diretor da Secretaria de
Tecnologia da Informação, LARA SIMONE CHAVES DOS SANTOS, Diretora Divisão
de Licitação e Contratos e PAULA SAUER DIEHL, Chefe da Seção de Gestão
Socioambiental, para, sob a coordenação do magistrado ADILSON MACIEL DANTAS,
compor o Comitê de Gestão de Riscos do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, no
biênio de 2019/2020.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 0
4/

10
/2

01
9

11
:0

0